発 議 第 ９ ４ 号

平成２７年１２月２５日

琴浦町長 山 下 一 郎  様

琴浦町議会議長 前 田 智 章

議会意見交換会における意見等について

 平成２７年１１月２０日に開催した赤碕地区意見交換会において、下記のとおり参加

者から町行政に対しての意見等がありましたので、琴浦町議会意見交換会実施要綱第 9

条第 3項の規定により通知します。

 なお町の方針や見解を質すものについては、質問者へ回答し、ホームページで公開い

たしたいと考えておりますので、町の見解をご回答いただきますよう、よろしくお願い

いたします。

記

・毎月の配布物が多く、仕分けに苦慮している。毎月発行している「～たより」などが

あるが、もう少し精査して配布物を絞って欲しい。

・自主防災組織の組織率が向上してきたため、意見交換などを行い情報交換できるよう、

「自主防災組織連絡会」を作って欲しい。

・一般県道船上山赤碕線（赤碕駅前から支援学校前）と町道駅前八幡線の歩道は、狭い

上に傾斜があるため、転倒して怪我をする人もある。早急に改修をお願いしたい。

・赤碕地区公民館裏の崖の立木が大きくなり、利用者から不安の声が上がっている。そ

の他のところでも木が大きくなっているところもあり、台風などでの倒木の危険もあ

るため、対応をお願いしたい。